
Vláda prozatím nesouhlasí s odtajněním
záruční smlouvy k IPB
Ministři zatím nechtějí zpřístupnit veřejnosti loňské usnesení, které se týká státních záruk
poskytnutých Československé obchodní bance (ČSOB) při převzetí Investiční a Poštovní banky (IPB).
Vláda naopak schválila výplatu podpor hypoték z fondu bydlení a poskytování zlevněných mléčných
výrobků všem školákům. "Nepodařilo se mi přesvědčit vládu, že nastal ten správný čas," řekl k
rozhodnutí ohledně smluv kolem IPB ministr financí Pavel Mertlík.

Ministři zatím nechtějí zpřístupnit veřejnosti loňské usnesení, které se týká státních záruk
poskytnutých Československé obchodní bance (ČSOB) při převzetí Investiční a Poštovní banky (IPB).
Vláda naopak schválila výplatu podpor hypoték z fondu bydlení a poskytování zlevněných mléčných
výrobků všem školákům. "Nepodařilo se mi přesvědčit vládu, že nastal ten správný čas," řekl k
rozhodnutí ohledně smluv kolem IPB ministr financí Pavel Mertlík. "Nenašla se většina hlasů pro
zrušení vyhrazeného usnesení. Ani usnesení samotné, ani smlouva mezi ministerstvem financí a
ČSOB v současnosti odtajněna nebude," dodal Mertlík s tím, že podle většiny členů kabinetu je třeba
počkat, až celý proces bude blíže dokončení a až bude vyčíslena celková ztráta.

Státní fond na podporu bydlení bude moci vyplatit příspěvek na krytí úroků hypotečních úvěrů k již
uzavřeným smlouvám, přestože to novela rozpočtových pravidel od začátku roku neumožňovala.
přijaté řešení je překlenovací, bude platit do doby, než bude přijata příslušná novelizace
rozpočtového zákona. Nárok na mléčné výrobky za snížené ceny mají podle schváleného vládního
nařízení žáci všech tříd základních a speciálních škol. Doposud mohli zlevněné mléčné výrobky získat
pouze žáci prvních až třetích tříd. Důvodem rozšíření programu Školní mléko je podle vlády to, že
dosavadní úprava byla diskriminační. Kabinet také schválil využití soukromého kapitálu při dostavbě
dálnice D47 z Lipníka nad Bečvou na hranici s Polskem, schválil seznam přebytečného majetku
Českých drah, který bude na prodej, a návrh zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. Cílem
této předlohy je sladit principy kontroly veřejných prostředků a kontroly využívání finančních
prostředků poskytnutých ČR ze zahraničí s právem EU. Další schválenou předlohou je nařízení, které
stanovuje podmínky pro poskytování podpor na uvedení půdy do klidu, tedy na pěstování plodin k
jinému než potravinářskému použití nebo ke zlepšení struktury ornice zeleným hnojivem. Finanční
podpora bude 5500 korun na hektar takové půdy. Zemědělci budou moci získat i finanční
kompenzační podporu 200 až 600 korun na každý hektar ostatní orné půdy. Na tuto kompenzaci však
bude mít nárok pouze zemědělec, který uvedl část orné půdy do klidu.

Kabinet také stanovil zásady pro prodej řepky olejné, jež se bude na této půdě pěstovat. Kabinet se
seznámil také s pravidelnou čtvrtletní zprávou o postupu dostavby jaderné elektrárny Temelín za
poslední tři měsíce loňského roku. Podle ní investice do temelínské elektrárny dosáhly k loňskému
31. prosinci 87,7 miliardy korun z celkového rozpočtu stavby 98,6 miliardy korun. "Práce probíhaly
uspokojivě," uvádí materiál s poznámkou, že technické problémy se vyskytly v závěru roku zejména v
sekundární, tedy nejaderné části elektrárny. Na vědomí vzala vláda také čtvrtletní zprávu Státního
úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB). V ní se konstatuje, že Temelín ve 4. čtvrtletí 2000 jadernou
bezpečnost neohrozil. Komplikace, které při spouštění prvního bloku elektrárny v té době nastaly, se
po zkušenostech se spouštěním obdobných zařízení očekávaly.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti
Státní zaměstnanci a úředníci v byznysu: Flexinovela bourá hranice a otevírá dveře do
podnikatelských orgánů
Projevy tzv. flexinovely zákoníku práce při skončení pracovního poměru výpovědí udělenou
zaměstnanci ze strany zaměstnavatele
Byznys a paragrafy, díl 11.: Pracovněprávní nástrahy (nejen) léta pro zaměstnavatele
Přístupnost k vybraným výrobkům a službám po implementaci Směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 2019 o požadavcích na přístupnost u
výrobků a služeb – na koho dopadne nová právní úprava?
Ověření podpisu advokátem a „nestrannost“ advokáta
Evropské zelené dluhopisy: Budoucnost evropských dluhopisů nebo řadí EU zpátečku?

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119657.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/projevy-tzv-flexinovely-zakoniku-prace-pri-skonceni-pracovniho-pomeru-vypovedi-udelenou-zamestnanci-ze-strany-zamestnavatele-119642.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/projevy-tzv-flexinovely-zakoniku-prace-pri-skonceni-pracovniho-pomeru-vypovedi-udelenou-zamestnanci-ze-strany-zamestnavatele-119642.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-11-pracovnepravni-nastrahy-nejen-leta-pro-zamestnavatele-119685.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/overeni-podpisu-advokatem-a-nestrannost-advokata-119641.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/evropske-zelene-dluhopisy-budoucnost-evropskych-dluhopisu-nebo-radi-eu-zpatecku-119637.html

